
„Magia Świąt Bożego Narodzenia”  

Projekt edukacyjny pod nazwą ,,Magia Świąt Bożego Narodzenia naszego 

regionu" w ramach grantu „Sięgaj, gdzie wzrok nie sięga - Kutnowskie Granty 

Oświatowe” realizowany był w przedszkolu od 01.12.2017 r. do 18.12.2017 r.  

Jego celem było: 

 wzbogacenie wiedzy na temat tradycji i zwyczajów Świąt Bożego 

Narodzenia,  

 rozwijanie zainteresowań sztuką ludową naszego regionu,  

 rozwijanie umiejętności twórczych w różnych formach aktywności,  

 wdrażanie do kultywowania tradycji Świąt Bożego Narodzenia, 

 wzmacnianie więzi rodzinnych, 

 tworzenie świątecznego nastroju, 

 pogłębianie współpracy przedszkola ze środowiskiem rodzinnym i 

lokalnym. 

Autorkami realizowanego projektu były nauczycielki: Jolanta Cieplak, Anna 

Olesińska i Monika Woźniak. Uczestniczyły w nim dzieci 5-6 letnie z grupy III 

„Biedronki” i 6 letnie z grupy IV „Słoneczka”.  

Podczas trwania projektu dzieci uczestniczyły w wielu działaniach ukazujących 

magię Świąt Bożego Narodzenia, podkreślających tradycje i zwyczaje 

świąteczne, zachęcających do ich kultywowania. Brały udział w zajęciach 

„Piszemy list do Świętego Mikołaja” prowadzonych przez pracownika Biblioteki 

Pedagogicznej w Kutnie. Odbyła się wycieczka do „Krainy Świętego Mikołaja” 

w Kołacinku oraz spotkanie z Mikołajem na terenie przedszkola. Ponadto 

dzieci gościły Panią edukator z Nadleśnictwa Kutno, wzbogaciły wiedzę na 

temat drzew iglastych oraz ubierały z zaproszonym gościem choinkę dla 

ptaków w ogrodzie przedszkolnym. Zorganizowane zostały również zajęcia w 

Muzeum Regionalnym w Kutnie. Przedszkolaki uczestniczyły w lekcji 

muzealnej „Przy wigilijnym stole” połączonej z działaniami twórczymi oraz w 

spotkaniu z rzeźbiarzem - kutnowskim twórcą ludowym, który zaprezentował 

rzeźby o tematyce świątecznej. Dużą radość sprawiło dzieciom ozdabianie 

świątecznych pierników oraz udział w warsztatach prowadzonych przez 

przedstawiciela firmy „Kreatywna planeta”, podczas których wykonały piękne 

choinki z mchu. Wiele wrażeń dostarczyło wszystkim „Świąteczne 

kolędowanie” z udziałem Ludowego Zespołu Wokalno-Instrumentalnego 

„Leszczynianki”. 

W organizowane działania chętnie włączali się rodzice. Brali udział w 

zajęciach w formie warsztatów, podczas których wykonali razem z dziećmi 



ozdoby choinkowe oraz dekorowali drzewka świąteczne, które przedszkolaki 

otrzymały z Nadleśnictwa Kutno. Ponadto czytali w przedszkolu książki o 

tematyce świątecznej, uczestniczyli w rodzinnym konkursie „Świąteczny 

wierszyk”, którego efektem są ułożone wspólnie z dziećmi, niepowtarzalne 

wierszyki podkreślające urok Świąt Bożego Narodzenia. Odbyły się również 

świąteczne spotkania rodzinne. Zaproszonymi gośćmi byli rodzice, babcie i 

dziadkowie, którzy ze wzruszeniem oglądali przygotowane przez dzieci 

Jasełka.  

W uroczystym podsumowaniu uczestniczyła społeczność przedszkola oraz 

uczniowie I klasy Szkoły Podstawowej nr 5 w Kutnie wraz z nauczycielem. 

Przedszkolaki zaprezentowały zaproszonym gościom przedstawienie 

jasełkowe „Cud Betlejemskiej Nocy”. Odbyło się również wspólne 

kolędowanie. 

Oto kilka zdjęć z naszego projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

                           

 

  

 

Na tablicy w holu przedszkola przypięte są prace konkursowe na temat  „Świąteczny 

wierszyk”. Wierszyki ułożone przez dzieci i rodziców ilustrowane są pięknymi 

obrazkami. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na parapecie stoją wykonane przez dzieci choinki z mchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na serwetce świątecznej leży ozdobiony przez dzieci piernikowy ludzik. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzieci ubierają „choinkę dla ptaków” na Ścieżce Ekologiczno-Przyrodniczej. 

Wieszają na niej jabłka, kawałki słoniny, wysuszone plasterki cytryny. Za drzewkiem 

świerkowym widać rzeźbę szyszki. 


